
155818-2024 Page 1/3

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 155818-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione di condutture, linee di comunicazione e linee elettriche, autostrade, 
strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di livellamento – DAC.0204.2022_SCCP TE
OJ S 53/2024 14/03/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0204.2022_SCCP TE
Descrizione: Progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di upgrade dei 
sistemi di telecomando periferici dei Posti Periferici TE e degli apparati periferici di diagnostica 
TE della linea AV/AC Roma –Napoli comprensivi della realizzazione di una nuova postazione 
Master di Diagnostica e Manutenzione centralizzata, presso il Posto Centrale AV di Roma 
Termini, della realizzazione di una nuova postazione Slave di Diagnostica e Manutenzione 
centralizzata, presso i locali C.U.M. di SSE di Roma Prenestina, per la gestione della 
diagnostica degli enti TE della linea AV/AC Roma -Napoli, del rinnovo del Sistema di Governo 
(SdG) degli impianti di Trazione Elettrica dislocati lungo i posti periferici SSE/PPD/PPS/PT 
della linea AV/AC Roma-Napoli, della realizzazione di una nuova Rete LAN, dedicata ai nuovi 
apparati, parallela a quella esistente.
Identificativo della procedura: 455f5382-97f0-4e18-8675-3411f322a92b
Identificativo interno: dac.0204.2022
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45230000 Lavori di costruzione di condutture, linee di 
comunicazione e linee elettriche, autostrade, strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di 
livellamento

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 283 538,73 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: AGGIUDICATARIO DEL CONTRATTO N. R109_A2024 
STIPULATO IN DATA 23/02/2024 è il Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le società 
L.E.F. S.r.l. (Capogruppo mandataria - costruttore) - MER MEC STE S.r.l. (mandante 
costruttore - ausiliaria di L.E.F. S.r.l. – progettista), con sede presso la capogruppo in Sesto 
Fiorentino (FI) al Viale Ludovico Ariosto n. 478/480,
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/155818-2024


155818-2024 Page 2/3

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0204.2022_SCCP TE
Descrizione: Progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di upgrade dei 
sistemi di telecomando periferici dei Posti Periferici TE e degli apparati periferici di diagnostica 
TE della linea AV/AC Roma –Napoli comprensivi della realizzazione di una nuova postazione 
Master di Diagnostica e Manutenzione centralizzata, presso il Posto Centrale AV di Roma 
Termini, della realizzazione di una nuova postazione Slave di Diagnostica e Manutenzione 
centralizzata, presso i locali C.U.M. di SSE di Roma Prenestina, per la gestione della 
diagnostica degli enti TE della linea AV/AC Roma -Napoli, del rinnovo del Sistema di Governo 
(SdG) degli impianti di Trazione Elettrica dislocati lungo i posti periferici SSE/PPD/PPS/PT 
della linea AV/AC Roma-Napoli, della realizzazione di una nuova Rete LAN, dedicata ai nuovi 
apparati, parallela a quella esistente
Identificativo interno: dac.0204.2022

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45230000 Lavori di costruzione di condutture, linee di 
comunicazione e linee elettriche, autostrade, strade, campi di aviazione e ferrovie; lavori di 
livellamento

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 10 CARATTERISTICHE IMPRESA 15 
ASPETTI TECNICI MIGLIORATIVI 40 ELEMENTO TEMPORALE 15 VALUTAZIONE 
ECONOMICA 20

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Contro i provvedimenti che l’operatore economico 
ritenga lesivi dei propri interessi è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.
A.R.) del Lazio - Roma o altro competente individuato secondo le disposizioni di cui all’art. 13 
del D.Lgs. 104/2010 s.m.i., entro il termine perentorio di 30 giorni.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 8 283 538,73 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.



155818-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA
Numero di registrazione: 01585570581
Servizio: SERVIZI FERROVIARI
Località: ROMA
Paese: Italia
E-mail: rfi-ad-dac.rm@pec.rfi.it
Telefono: 0647302275
Indirizzo internet: https://www.gare.rfi.it/
Profilo del committente: https://www.gare.rfi.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 7d4ae806-e004-4670-8058-c4b2405b4996 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 13/03/2024 09:28:28 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 155818-2024
Numero dell'edizione della GU S: 53/2024
Data di pubblicazione: 14/03/2024

mailto:rfi-ad-dac.rm@pec.rfi.it
https://www.gare.rfi.it
https://www.gare.rfi.it

		2024-03-14T04:51:55+0000




